
Stránka 1 z 3 
 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 1/2017 konaného dne 31. ledna 2017 od 17:00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni: Jeništa, Krčil, Rudolf, Souček, Zelený 
Omluven: Cohorna, Cohornová, Kmoníček, Meier 
Veřejnost:      8 
 

Přítomné přivítal starosta obce Petr Jeništa a zahájil zasedání. Konstatoval, že veřejné 

zasedání bylo včas a řádně svoláno, je přítomna nadpoloviční většina členů obecního 

zastupitelstva, a proto je usnášení schopné. Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního 

zastupitelstva byl řádně ověřen, a nebyly proti nim vzneseny žádné námitky. 
 

Zapisovatel: Rudolf 
Ověřovatelé zápisu: Souček, Krčil 
 
Návrh programu: 

1. Kontrola úkolů 
2. Plnění a úpravy rozpočtu roku 2016 
3. Rozpočet obce na rok 2017 
4. Majetkoprávní úkony 
5. Smlouvy o partnerství pro výstavbu cyklotras 
6. Darovací smlouva na chod knihoven 
7. Architektonické návrhy návsi 
8. Informace o probíhajících investicích 
9. Informace a diskuze 

 
Hlasování o programu  
Hlasování: ANO:         5    NE:     0        ZDRŽELO SE:     0   
Program zasedání č. 1/2017 byl schválen 
  

1. Kontrola úkolů 
24/10 – Zajistit kolaudaci veř. osvětlení u Místa her a tělocvičny – čekáme na podpis smluv o 

VB na ÚZSVM.          starosta – trvá 
25/10 – Zajistit kolaudaci antukového hřiště – po zbourání AULI bylo objednáno zaměření 

skutečného provedení stavby    starosta – trvá 
 
2. Plnění a úpravy rozpočtu za rok 2016 

Starosta předložil a okomentoval závěrečné plnění rozpočtu a dal zastupitelstvu na vědomí 

rozpočtové opatření č. 16 a 17/2016. 
 

3. Rozpočet obce na rok 2017 
Zatím nejsou potřeba změny. 
 

4. Majetkoprávní úkony 
Internetová anténa na úřadě. Nový poskytovatel internetu projevil zájem umístit na střeše OÚ 

anténu. Jednalo by se o jednoduše demontovatelné zařízení. Zastupitelstvo souhlasí. 

Předpokladem je zlepšení internetového připojení ve Veselici a Volovce. Připojení OÚ a 

školy by bylo zdarma. Další podmínky – výše nájemného, odběr elektřiny, bezpečnost včetně 

jištění proti atmosférickým výbojům, wi-fi připojení u autobusové zastávky apod. budou 

obsaženy ve smlouvě.  
 



Stránka 2 z 3 
 

5. Smlouvy o partnerství pro výstavbu cyklotras 
Starosta informoval o dosavadním postupu a dalších plánech projektování a stavby 

cyklostezky. Představil také model dalšího financování s tím, že Královéhradecký kraj 
z nákladů na projekt ve výši 1,8 mil. Kč uhradí 1,4 mil. Kč. O rozdíl ve výši 400 tis. se dělí 

zúčastněné obce. V. Jesenice uhradí svůj podíl 100 tis. Kč z kapitoly rozpočtu, v němž je s  
výdaji v souvislosti s cyklotrasou počítáno.   
Pro uskutečnění modelu a umožnění financování je třeba uzavřít smlouvy mezi obcí a DSO 

Kladská stezka, který již ukončil výběrová řízení a po schválení může projekty objednat. 
 

Usnesení č. 1/1/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu s Dobrovolným svazkem 

obcí Kladská stezka o spolupráci při projektu na výstavbu cyklotrasy, tak jak je 
v příloze. 

 
Hlasování: ANO:       5 NE:      0  ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 1/1/2017 bylo přijato 
 
 
Usnesení č. 2/1/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu s Dobrovolným svazkem 

obcí Kladská stezka, o partnerském příspěvku ve výši 110.000 Kč na projektovou 
dokumentaci pro stavební povolení tak jak je v příloze. 

 
Hlasování: ANO:       5 NE:      0  ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 2/1/2017 bylo přijato 
  
 
Usnesení č. 3/1/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu s Dobrovolným svazkem 

obcí Kladská stezka o partnerském příspěvku ve výši 7.000 Kč na projektovou 
dokumentaci studie navazujících aktivit. 

 
Hlasování: ANO:       5 NE:      0  ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 3/1/2017 bylo přijato 

 
 

6. Darovací smlouva na chod knihoven 
Starosta předložil zastupitelům návrh darovací smlouvy mezi obcí Velká Jesenice  
a Městskou knihovnou Jaroměř o poskytnutí daru na provoz knihoven ve V. Jesenici – 13.940 
a ve Veselici - 220 Kč. Celkem 14.160 Kč. 
 
Usnesení č. 4/1/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu s Městskou 

knihovnou Jaroměř o poskytnutí daru na provoz knihoven ve V. Jesenici – 13.940 a ve 
Veselici - 220 Kč. Celkem 14.160 Kč. 
 
Hlasování: ANO:       5 NE:      0  ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 4/1/2017 bylo přijato 
 

 
7. Architektonické návrhy návsi 

Starosta vyzval zastupitele a přítomnou veřejnost, aby vyslovila připomínky ke zveřejněným 

architektonickým návrhům centra obce. Návrhy je možné prohlédnout na internetu nebo na 
OÚ. Představa vedení obce je, pokud bude zájem občanů, zorganizovat kolem 20. února 

veřejnou diskuzi k návrhům tak, aby zastupitelstvo mohlo na zasedání koncem února vybrat 

řešení.  
M. Vondra – je potřeba prověřit u autorů návrhu ateliéru Tsunami s.r.o. zda výjezd požárních 

vozidel je v souladu s normou ČSN 735710 - neprodleně zajistí starosta. 



Stránka 3 z 3 
 

 
 
 
 

8. Informace o probíhajících investicích 
     Starosta seznámil zastupitele se záměrem opravy nefunkční hřbitovní brány, jejíž kotevní 

pilíře se rozpadají a eventuální opravy hřbitovní zdi. Pracuje se na žádosti o dotaci, která musí 

být podána do 28.2.2017. Zatím nejsou úplně jasné podmínky – zejména zda se dotace 

vztahuje i na renovaci brány a branky s odborně odhadnutým nákladem 100.000 Kč. Hrubý 

odhad celkových nákladů je 700 tis. Kč. Rozsah opravy bude závislý na podmínkách dotace. 

Dále je třeba rozhodnout, zda hřbitovní zeď omítnout nebo naopak upřednostnit vzhledově 

kámen a ten opravit bez omítky což by zřejmě bylo levnější.  
 
Diskuze 
17:40 přítomen p. Meier    
p. Šinták – připomněl opravu chodníku před objektem čp 138 – odp. starosta,   
                                                                zařadí do plánu práce Velkojesenické na jaro 2017. 
p. Prouza Jar. – dotaz na řešení prostoru za kurty, kde je momentálně deponována hlína – je  
                                                                                                     tam počítáno s parkovištěm 

- upozornil na nepropustný mostek v údolí Sálovské cesty a doporučil provést 

kontrolu její vlastnické hranice  
- dotázal se, zda každá domácnost má popelnice a kupuje známky na odvoz 

odpadu. Mělo by to být povinností každého, aby se odpad nevyskytoval 

v přírodě – odp. starosta – v minulém roce byla provedena kontrola odběru 

známek na svoz odpadu. Těm, kteří známky neodebírají (cca 35 případů) bylo 

zasláno upozornění. Většina reagovala kladně. S kontrolou je počítáno i 

v letošním roce. 
p. Krčil       – navrhl využití pozemku mezi hřištěm a hřbitovem na hřiště s umělou trávou –     
                       odp. místostarosta Rudolf – již řeší TJ Sokol, podmínkou je získání dotace.  
p. M. Vondra – připomněl údržbu záchytných košů v kanalizačních vpustích komunikace            
                        II/304 odp. místostarosta Zelený – je to povinnost SÚS a řeší to s nimi.  
   
 
 
Ve Velké Jesenici dne 31. ledna 2017, skončeno v 17,55 hod. 
 
Zapsal: Rudolf 
                       
      Ověřovatelé:           Starosta obce: 
 
Ivo Souček        Břetislav Krčil                                  Petr Jeništa 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2016
PŘÍJMY

č.účtu text

Schválený 

rozpočet

Po opatření 

č. 8

Opatření č. 

9

Po opatření 

č. 9

Opatření 

č. 10-14

Po opatření 

č. 14

Opatření č. 

15

Po opatření 

č. 15

Opatření 

č. 16

Opatření 

č. 17

Po opatření 

č. 16

Plnění k 

31.12.2016

1111 daň z přijmů ze závislé činnosti 1 600 000 1 600 000 1 600 000 100 000 1 700 000 50 000 1 750 000 1 750 000 1 949 862 111%
1112 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 30 000 30 000 30 000 10 000 40 000 40 000 40 000 109 420 274%
1113 DPFO z kapital.výnosů 175 000 175 000 175 000 5 000 180 000 5 000 185 000 185 000 198 246 107%
1121 daň z příjmů práv. osob 1 500 000 1 500 000 1 500 000 300 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 2 102 886 117%
1122 daň z příjmů práv.osob - za obec 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 0%
1211 daň z přidane hodnoty 3 400 000 3 400 000 3 400 000 300 000 3 700 000 3 700 000 3 700 000 3 858 086 104%
1334 odvody za odnětí půdy z ZPF 57 245 57 245 57 245 57 245 57 245 57 245 100%
1337 poplatek za komunální odpad 159 000 159 000 159 000 159 000 159 000 164 217 103%
1341 poplatky ze psů 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 11 050 92%
1345 poplatky z ubytovací kapacity 4 000 4 000 4 000 2 000 6 000 6 000 6 000 6 040 101%
1351 příjmy z loterií 29 374 29 374 29 374 9 977 39 351 39 351 39 499 100%
1361 správní poplatky 4 000 4 000 4 000 500 4 500 4 500 4 500 4 610 102%
1511 daň z nemovitosti 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 815 699 109%
4111 dotace na volby 21 000 21 000 21 000 21 000 21 000 21 000 100%
4112 dotace na správu obce 134 800 136 000 136 000 136 000 136 000 136 000 136 000 100%

4116 dotace hasiči 5 152 5 152 5 152 5 152 100%

mezisoučet - příjmy, daně 7 617 800 7 864 619 21 000 7 885 619 717 500 8 603 119 70 129 8 673 248 0 8 673 248 9 479 011 109%

1032 podpora ostatních produkčních činností 125 000 125 000 125 000 164 125 164 125 164 125 164 100%
1036 lesní činnost - prodej dřeva 0 0 0 0 0
2141/2132 samoobsluha - nájemné nebytové prostory 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 77 957 97%
2310/2132 infrastruktura-voda-(fond VAK z tranzitu a od lidí) 64 000 64 000 64 000 117 000 181 000 181 000 181 000 172 117 95%
2321/2132 infrastruktura-kanalizace (fond VAK od lidí) 280 000 280 000 280 000 27 000 307 000 307 000 307 000 267 198 87%
2341/2131 vodní díla - rybník pronajem 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 100%
3319 příjmy kultura 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 10 435 87%
3314 knihovna - členské příspěvky 1 400 1 400 1 370 98%
3412/2132 pronájem tělocvičny 210 000 210 000 210 000 210 000 210 000 210 000 228 786 109%
3612 nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 81 513 102%
3632/2111 přijmy z pronajmů na hřbitově 15 000 23 000 23 000 23 000 2 000 25 000 25 000 24 648 99%
3639 pronájem a prodej majetku obce (Proutnice) 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 30 466 19%
3722/2112 přijmy za kontejner na textil 160 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 875 88%
3723/2112 příjmy z kovového sběru 12 124 12 124 12 124 12 124 12 124 12 124 100%
3725/ příjmy za tříděný odpad (Ekokom) 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000 111 532 124%
6171 prodej pohlednic, služby účetnictví pro DSO Metuje 300 300 300 300 16 000 16 300 16 227 100%
6310/2141 úroky z účtu 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 1 096 16%
6330/4143 převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 246 000 246 000 246 000 246 000 246 000 15 952 261 952 261 952 100%
6409/2324 chybné platby 1 839 1 839 1 839 1 839 1 839 1 839 100%

mezisoučet - ostatní příjmy 1 411 000 1 399 263 0 1 399 263 144 000 1 543 263 2 164 1 545 427 17 400 1 578 779 1 432 299 91%

Příjmy celkem 9 028 800 9 263 882 21 000 9 284 882 861 500 10 146 382 72 293 10 218 675 17 400 10 252 027 10 911 310 106%

skutečnost:
bilance: -5 988 257 -6 318 257 bilance: -6 318 257 bilance: -6 318 257 bilance: -6 318 257 bilance: -6 318 257 2 257 166

SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK PŘEBYTEK

Učiněno starostou obce 
30.11.2016

Učiněno starostou obce

15.12.2017 21.12.2017

Učiněno starostou obce 
3.-7.10.2016

Schváleno 
usnesením 
obecního 

zastupitelstva 

Učiněno starostou obce 
29.9.2016

Schváleno 
usnesením 
obecního 

zastupitelst



VÝDAJE 

č.účtu orj text

Schválený 

rozpočet

Po opatření 

č. 8

Opatření    č. 

9

Po opatření 

č. 9

Opatření    

č. 10-14

Po opatření 

č. 10-14

Opatření    č. 

15

Po opatření 

č. 15

Opatření č. 

16

Opatření č. 

17

Po opatření 

č. 16 a 17

Plnění k 

31.12.2016

1032 podpora ostatních produkčních činností 1 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 4 050 9%
1036 lesní činnost 0 0 0 0 0
2141 obchod - běžná údržba, vitriny, koše, . . . 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 109 0%
2212 4 cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 -100000 300 000 277 083 92%
2212 5 cesty, silnice - projekt rekonstrukce (asfaltování) 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 0%
2212 36 odtokové prahy 0 46000 46 000 45 979 100%
2212 32 asfaltování 2019 - rezerva 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0%
2212 35 propustek Nový Dvůr 54000 54 000 53 179 98%
2219 14 chodníky u silnice II/304 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 180 274 36%
2219 33 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 0%
2310 vodovodní přípojky k novým RD 20 000 50 000 50 000 40000 90 000 16000 106 000 18000 124 000 123 350 99%
2321 22 kanalizace pod silnicí II/304 - soutěžená zakázka 287 824 287 824 287 824 287 824 287 824 287 824 200 000 69%
2321 23 rozšíření KČOV - poplatky, technický dozor, ... 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 85 080 57%
2321 29 reklamace - oprava kanál pod silnicí II/304 5 443 5 443 5 443 5 443 557 6 000 5 947 99%
2321 24 rozšíření KČOV - realizace 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 176 930 98%
2333 protipovodňová opatření - studie a žádost, výběrko 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 73 260 67%
3113 Základní škola -  dotace 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 100%
3314 provoz knihoven 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 32 769 96%
3319 kultura - akce, příspěvky na ceny 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 15 685 71%
3329 historické pohlednice 1 723 1 723 1 723 1 723 1 723 1 723 100%
3330 příspěvek na opravu kostela 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 100%
3391 spolupráce Polsko-udžitelnost 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 3 279 22%
3399 SPOZ - jubilea, 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 24 738 99%
3412 tělocvična - provoz 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 250 879 84%
3412 9 restaurace tělocvična, nákup vybavení 124 005 124 005 124 005 124 005 124 005 124 005 100%
3419 6 tělocvična - investice dokončení 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 0%
3419 7 TJ SOKOL - dotace 80 000 109 373 109 373 109 373 109 373 109 373 109 373 100%
3419 8 sportovní kabiny - oprava - spoluúčast dotace 300 000 0 0 0 0 0
3419 9 restaurace tělocvična - nákup vybavení 100 000 0 0 0 0 0
3419 10 antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0%

3429/5229 dotace místním spolkům 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 24 500 77%
3612 byty 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 0%
3631 veřejne osvětlení 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 95 346 79%
3632 pohřebnictví údržba 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 7 787 39%
3635 územní plánování - regulační plán Rozkoš 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 0%
3639 11 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 6000 46 000 45 931 100%
3639 12 přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 44 040 98%
3639 13 nákup pozemků (pod tělocvičnou, "meze") 370 000 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 0%
3639 14 chodníky u silnice II/304 500 000 0 0 0 0 0
3639 15 střecha hasičárny (čp 10) Veselice 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 6 986 70%
3639 16 bourání a úklid AULI 3 500 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 765 575 98%
3639 17 varovný systém - obecní rozhlas 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 5 345 18%
3639 18 rozpočtová rezerva 200 000 185 699 185 699 771500 957 199 51141 1 008 340 -7205 -14947 986 188 0%
3639 19 úpravy školní kuchyně - projekt a příprava 50 000 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000 390 079 87%
3639 28 nákup pozemků kolem pošty 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000 0%
3639 31 střecha přístavby školy 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0%
3722 20 odpady - komunál, tříděný, nebezpečný 325 000 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000 206 918 65%
3722 21 odpady - projekt sběrného dvora 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 0%
3722 30 odpady - kompostovatelný odpad 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 3 366 67%
3745 údržba veřej.prostranství 400 000 400 000 400 000 50000 450 000 450 000 450 000 432 289 96%
5512 1 požární ochrana JSDH VJ 75 000 75 000 75 000 75 000 5152 80 152 48 80 200 80 195 100%
5512 2 požární ochrana Veselice 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 4 321 86%
5512 3 požární ochrana VJ - projekt garáže 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 0%
5512 27 požární ochrana VJ - cisterna 2019 73 000 73 000 73 000 73 000 73 000 71 390 98%
6112 zastupitelstvo obce 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 767 796 96%
6115 volby 21000 21 000 21 000 21 000 21 000 13 274 63%
6171 správa obce 830 000 830 000 830 000 830 000 830 000 830 000 817 090 98%

6310/5141 úroky 66 233 66 233 66 233 66 233 66 233 66 233 66 232 100%
6310/5163 služby pen. Ústavům 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 9 254 62%

6330 25 převody vlastním účtům - infrastr. voda - dopl.obce 136 000 136 000 136 000 136 000 136 000 1085 137 085 137 085 100%
6330 26 převody vlastním účtům - infrastr. kanál - dopl.obce 110 000 110 000 110 000 110 000 110 000 14867 124 867 124 867 100%
6399 daň z příjmu za obec 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 0%

6409/5909 chybné platby 1 839 1 839 1 839 1 839 14947 16 786 16 786 100%

VÝDAJE CELKEM 15 017 057 15 582 139 21 000 15 603 139 861 500 16 464 639 72 293 16 536 932 17 400 15 952 16 570 284 8 654 144 52%

skutečnost:
bilance: -5 988 257 -6 318 257 bilance: -6 318 257 bilance: -6 318 257 bilance: -6 318 257 bilance: -6 318 257 2 257 166

SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK PŘEBYTEK

Učiněno starostou obce

15.12.2017 21.12.2017

Učiněno starostou obce 
29.9.2016

Učiněno starostou obce 3.-
7.10.2016

Učiněno starostou obce 
30.11.2016

Schváleno 
usnesením 
obecního 

zastupitelst

Schváleno 
usnesením 
obecního 

zastupitelstva 



1

Smlouva o spolupráci při projektu „Stezka okolo vodní nádrže 
Rozkoš - Cyklookruh Rozkoš“ 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
(dále jen „OZ“) mezi těmito smluvními stranami

Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka

se sídlem: třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice 

IČ: 04708733

Zastoupen: Bc. Martinem Staňkem DiS., předsedou

(dále jen „svazek“)

Obec Velká Jesenice 
se sídlem: Velká Jesenice 200, 552 24 Velká Jesenice
IČ 00273163
Zastoupen: Ing. Petrem Jeništou, starostou

(dále jen „obec“)

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování vzájemné součinnosti za účelem 
realizace projektu „Stezka okolo vodní nádrže Rozkoš - Cyklookruh Rozkoš“
(dále jen „projekt“) v rozsahu nezbytném pro úspěšnou realizaci tohoto 
projektu. 

II.

Práva o povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat v rámci realizace 
projektu uvedeného v čl. I této smlouvy. 

2. Svazek zajistí obci potřebné odborné podklady a poradenství v rámci 
spolupráce na projektu uvedeném v čl. 1 této smlouvy a při přípravě nutných 
podkladů ke schválení orgány obce a to v rozsahu nezbytném pro úspěšnou 
realizace projektu uvedeného v čl. I této smlouvy.

3. Obě smluvní strany jsou povinny k poskytování vzájemných informací 
majících vliv na jejich práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

III.

Doba trvání této smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.



2

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí, či dohodou obou smluvních 
stran.

3. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce od data doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně a je pro obě smluvní strany stejná.

4. Tuto smlouvu lze vypovědět z následujících důvodů: závažné porušení 
povinností dle této smlouvy jednou ze smluvních stran, ukončení projektu, 
zánik jedné ze smluvních stran, vstup do likvidace jedné ze smluvních stran, 
pravomocné rozhodnutí o úpadku jedné ze smluvních stran.

5. Závažným porušením povinností dle této smlouvy se pro její účely rozumí 
porušení povinnosti dle této smlouvy, které trvá i přes písemné výzvě 
k nápravě ve lhůtě 30 dní, kterou druhá smluvní strana zaslala straně 
povinnost porušující. 

6. V písemné výpovědi musí být uveden důvod, pro který je tato smlouva 
vypovídána. 

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku 
porozuměly a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou 
vůli. 

5. Uzavření této smlouvy bylo projednáno dne xx. xx. xxxx Valnou hromadou 
DSO Kladská stezka a schváleno usnesením č. xxxx. 

6. Uzavření této smlouvy bylo projednáno zastupitelstvem obce Velká Jesenice
na jeho zasedání dne xx. xx. xxxxx a schváleno usnesením č. xxxxxxxxxxx

V České Skalice, dne Ve Velké Jesenici, dne 

Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka                       Obec Velká Jesenice

Bc. Martin Staněk Dis., předseda Petr Jeništa, starosta

..........................................                   ................................................



Smlouva o partnerském příspěvku
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve 

spojení s ust. § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád

níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvními stranami:

I. Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
třída T. G. Masaryka 80
552 03 Česká Skalice 
IČ 04708733
jehož jménem jedná Bc. Martin Staněk DiS., předseda svazku  
(dále jen „svazek“) 
na straně jedné

a

II. Obec Velká Jesenice
Velká Jesenice 200, 552 24 Velká Jesenice 

IČ 00273163

Jejímž jménem jedná: Ing. Petr Jeništa, starosta

na straně druhé 

společně také „smluvní strany“

I.
Obec Velká Jesenice jako partner Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka na základě 

smlouvy o spolupráci při projektu „Stezka okolo vodní nádrže Rozkoš – Cyklookruh Rozkoš“ 

ze dne xx.xx. 2017 tímto prohlašuje, že je na základě usnesení Zastupitelstva obce Velká 

Jesenice č. xxxxxxxxx ze dne xx. xx. xxxx oprávněno nakládat s finančními prostředky v rámci 

rozpočtové kapitoly xxxx pro účely nákladů spojených s realizací projektu „Cyklookruh 

Rozkoš“. 

II.
Předmětem této smlouvy je poskytnutí partnerského investičního příspěvku obce Velká 
Jesenice Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka.

III.
Obec Velká Jesenice tímto převádí do svazku partnerský příspěvek ve výši 110.000,- Kč za 
účelem povinné spoluúčasti na financování projektové dokumentace „Projektová 
dokumentace – stavební povolení cyklookruh okolo Rozkoše“ a svazek tento partnerský
příspěvek přijímá. Podmínky a výše povinné spoluúčasti byly stanoveny smlouvou o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu Královehradeckého kraje č. 16RRD05-0003 ze dne 15. 6. 
2016.  

IV.
Svazek je povinen užít tento příspěvek maximálně hospodárně, transparentně, zahrnout jej 
do rozpočtu svazku a jeho použití následně řádně vyúčtovat. V případě, že tento příspěvek 
nebude vyčerpán v plném rozsahu, je svazek povinen do 3 měsíců od ukončení projektu 



„Stezka okolo vodní nádrže Rozkoš – Cyklookruh Rozkoš“ vrátit obci Velká Jesenice
nevyčerpanou část příspěvku. Ukončením projektu se pro účely této smlouvy rozumí vydání 
kolaudačního souhlasu na Stezku okolo vodní nádrže Rozkoš – Cyklookruh Rozkoš.  

V.
Partnerský příspěvek určený v čl. III. této smlouvy je splatný ve lhůtě 30 dní od účinnosti této 
smlouvy, a to na účet č. 115-1892090287/0100 vedený u Komerční banky a.s. 

VI.
Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, nebo písemným 
odstoupením jedné ze smluvních stran, a to ve lhůtě 2 měsíců od doručení odstoupení druhé 
smluvní straně. V případě ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
závazky vyplývající z této smlouvy do 60 dnů od jejího ukončení. 

VII. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

poslední ze smluvních stran. 

VIII. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemné dohodě, že jejímu 

obsahu plně rozumí a na důkaz souhlasu s jejím zněním připojují své vlastnoruční podpisy.

IX.

Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno valnou hromadou Dobrovolného svazku 

obcí Kladská stezka na jejím zasedání dne 3. 2. 2017 usnesením č. xx/2017.

X.

Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Zastupitelstvem obce Velká Jesenice na 

jeho x. zasedání dne xx. 1. 2017 usnesením č. xxxxxx.

XI.

Tato smlouva podléhá publikaci v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. Zveřejnění provede výlučně Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka. 

V České Skalici dne xxxxxxx Ve Velké Jesenici dne xxxxxxxx

…………………………………………….. ……………………………………………..

Bc. Martin Staněk, DiS. Ing. Petr Jeništa

Předseda DSO Kladská stezka starosta



Smlouva o partnerském příspěvku
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve 

spojení s ust. § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád

níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvními stranami:

I. Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
třída T. G. Masaryka 80
552 03 Česká Skalice 
IČ 04708733
jehož jménem jedná Bc. Martin Staněk DiS., předseda svazku  
(dále jen „svazek“) 
na straně jedné

a

II. Obec Velká Jesenice
Velká Jesenice 200, 552 24 Velká Jesenice 

IČ 00273163

Jejímž jménem jedná: Ing. Petr Jeništa, starosta

na straně druhé 

společně také „smluvní strany“

I.
Obec Velká Jesenice jako partner Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka na základě 

smlouvy o spolupráci při projektu „Stezka okolo vodní nádrže Rozkoš – Cyklookruh Rozkoš“ 

ze dne xx.xx. 2017 tímto prohlašuje, že je na základě usnesení Zastupitelstva obce Velká 

Jesenice č. xxxxxxxxx ze dne xx. xx. xxxx oprávněno nakládat s finančními prostředky v rámci 

rozpočtové kapitoly xxxx pro účely nákladů spojených s realizací projektu „Cyklookruh 

Rozkoš“. 

II.
Předmětem této smlouvy je poskytnutí partnerského investičního příspěvku obce Velká 
Jesenice Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka.

III.
Obec Velká Jesenice tímto převádí do svazku partnerský příspěvek ve výši 7.000,- Kč za 
účelem spoluúčasti na financování vyhotovení projektové studie stavebního řešení 
investičního záměru navazujících aktivit k záměru „Stezka okolo v.n. Rozkoš (cyklookruh 
Rozkoš)“ a svazek tento partnerský příspěvek přijímá. Podmínky a výše povinné spoluúčasti 
byly stanoveny smlouvou o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královehradeckého kraje č. 
16RGI02-0085 ze dne 7. 11. 2016.  

IV.
Svazek je povinen užít tento příspěvek maximálně hospodárně, transparentně, zahrnout jej 
do rozpočtu svazku a jeho použití následně řádně vyúčtovat. V případě, že tento příspěvek 
nebude vyčerpán v plném rozsahu, je svazek povinen do 3 měsíců od ukončení projektu 



„Stezka okolo vodní nádrže Rozkoš – Cyklookruh Rozkoš“ vrátit obci Velká Jesenice
nevyčerpanou část příspěvku. Ukončením projektu se pro účely této smlouvy rozumí vydání 
kolaudačního souhlasu na Stezku okolo vodní nádrže Rozkoš – navazující aktivity.  

V.
Partnerský příspěvek určený v čl. III. této smlouvy je splatný ve lhůtě 30 dní od účinnosti této 
smlouvy, a to na účet č. 115-1892090287/0100 vedený u Komerční banky a.s. 

VI.
Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, nebo písemným 
odstoupením jedné ze smluvních stran, a to ve lhůtě 2 měsíců od doručení odstoupení druhé 
smluvní straně. V případě ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
závazky vyplývající z této smlouvy do 60 dnů od jejího ukončení. 

VII. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

poslední ze smluvních stran. 

VIII. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemné dohodě, že jejímu 

obsahu plně rozumí a na důkaz souhlasu s jejím zněním připojují své vlastnoruční podpisy.

IX.

Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno valnou hromadou Dobrovolného svazku 

obcí Kladská stezka na jejím zasedání dne 3. 2. 2017 usnesením č. xx/2017.

X.

Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Zastupitelstvem obce Velká Jesenice na 

jeho x. zasedání dne xx. 1. 2017 usnesením č. xxxxxx.

XI.

Tato smlouva podléhá publikaci v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv. Zveřejnění provede výlučně Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka. 

V České Skalici dne xxxxxxxx Ve Velké Jesenici dne xxxxxxx

…………………………………………….. ……………………………………………..

Bc. Martin Staněk, DiS. Ing. Petr Jeništa

Předseda DSO Kladská stezka starosta










